

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
COLEGIADO DO CAMPUS FLORIANÓPOLIS

RESOLUÇÃO Nº 12/2020 - CCF

Florianópolis, 29 de setembro de 2020.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS FLORIANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, órgão superior de caráter normativo e deliberativo no âmbito do Câmpus, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Capítulo I, Seção II, art.12, do Regimento Interno do Câmpus Florianópolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina,

Considerando a Reunião Extraordinária do Colegiado do Câmpus realizada em 28.09.2020

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os nomes indicados pelos Conselheiros do Colegiado do Câmpus Florianópolis, nos segmentos, docente, técnico administrativo, discente e representantes do colegiado, abaixo relacionados, constituir Comissão Eleitoral do processo eletivo, para mandato tampão dos membros do Colegiado do Câmpus Florianópolis:

ADRIANO HEIS – Representante do Colegiado do Câmpus

NELSON MATHEUS SILVA DA CONCEIÇÃO – Representante do Colegiado do Câmpus

VANESSA GRANDO – Representante Técnico Administrativo

SILVANA RICHTER COSTA – Representante Técnico Administrativo

FLÁVIO AUGUSTO PENNA SOARES – Representante Docente

MICHELSCH JÃO DA SILVA – Representante Docente

MARIA EDUARDA CASTILHOS DA SILVEIRA – Representante Discente

LUCAS PETERS GARCIA – Representante Discente

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na presente data.

ZÍZIMŐ MOREIRA FILHO

Presidente do Colegiado do IFSC - Câmpus Florianópolis

Zizimo Moreira Filho Matrícula 0278064 Diretor-geral Câmpus Florianópolis - IFSC Portaria nº 420, D.O.U. de 31/01/2020